
   

 

 
 
 

 
 

  
 

 
  

  
 
  

 

 
 

 

 

 

 

    
  

 

    
   

  
 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

Regeringsbeslut I 1 

2023-04-20 
KN2023/02949 

Klimat- och näringslivsdepartementet Affärsverket svenska kraftnät 
Box 1200 
172 24 Sundbyberg 

Uppdrag att ansöka om att få använda intäkter från 

överbelastning för att finansiera stöd till elintensiva företag 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Affärsverket svenska kraftnät (Svenska kraftnät) i uppdrag att 

ansöka hos Energimarknadsinspektionen om att få använda intäkter från 

överbelastning i transmissionsnätet för el för att finansiera kostnader 

hänförliga till elstödet till elintensiva företag enligt förordningen (2023:66) 

om elkostnadsstöd till vissa särskilt drabbade företag, samt kostnader för att 

betala ut stödet. 

Ansökan om finansiering ska ske i den utsträckning Svenska kraftnät kan 

upprätthålla förmågan att uppnå de prioriterade målen för användning av 

intäkter från överbelastning i enlighet med artikel 19.2 i Europaparlamentets 

och rådets förordning (EU) 2019/943 av den 5 juni 2019 om den inre 

marknaden för el. 

Ansökan får omfatta maximalt 2,4 miljarder kronor, inklusive kostnaden för 

att betala ut stödet. Ansökan ska ha inkommit till Energimarknads-

inspektionen senast den 20 maj 2023. 

Skälen för regeringens beslut 

Svenska kraftnät tilldelas intäkter från överbelastning utifrån de 

prisskillnader som uppstår mellan svenska elområden och mellan svenska 

och angränsande elområden. Artikel 19 i Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2019/943 av den 5 juni 2019 om den inre marknaden för el 

reglerar hur intäkter från överbelastning får användas. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

 

 

    

 

 

  

 

 

  

  

  

 

 

  

 

 

 

  

   

  

Svenska kraftnät fick den 18 augusti 2022 i uppdrag av regeringen att ansöka 

hos Energimarknadsinspektionen om att få använda intäkter från 

överbelastning av transmissionsnätet för att finansiera nödåtgärder för 

konsumenter och företag (I2022/01619). Svenska kraftnät har därefter 

ansökt hos Energimarknadsinspektionen om att få använda cirka 

55,6 miljarder kronor av de s.k. flaskhalsintäkterna för att finansiera sådana 

åtgärder. 

Elintensiva företag har drabbats särskilt av de höga elpriserna. De höga 

elpriserna riskerar att medföra att produktionen flyttar utomlands med 

minskade svenska arbetstillfällen som följd. För att ge dessa företag bättre 

förutsättningar att klara prisökningar under vintern aviserade regeringen 

införandet av ett nytt ekonomiskt stöd till vissa särskilt drabbade företag i 

budgetpropositionen för 2023 (prop. 2022/23:1, utg.omr. 24, avsnitt 3.8, bet. 

2022/23:NU1, rskr 2022/23:99). Ett nytt anslag uppfördes på statens budget 

2023 med 2,4 miljarder kronor för att täcka stödets kostnader. Av 

budgetpropositionen framgick att kapacitetsavgifter ska kunna användas och 

föras till en inkomsttitel på statens budget för att finansiera stödets 

kostnader om det bedöms som möjligt. Regeringen beslutade den 16 februari 

om förordningen (2023:66) om elkostnadsstöd till vissa särskilt drabbade 

företag. 

Mot bakgrund av det anförda bedömer regeringen att det finns skäl att ge 

Svenska kraftnät i uppdrag att ansöka hos Energimarknadsinspektionen om 

att använda intäkter från överbelastningen för att finansiera stödet till 

elintensiva företag. 

På regeringens vägnar 

Peter Kullgren 

Nils Elding Larsson 
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Kopia till 

Finansdepartementet/BA och SKA 

Socialdepartementet/SF 
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